Хабаровского края

ПРИКАЗ

от 19.03.2020г.                                                                                № 60

О переходе на дистанционное обучение, в связи с эпидемическим

подъёмом заболеваемости ОРВИ и предотвращением коронавирусной инфекции

На основании рекомендаций Минобрнауки России, Управления образования

Верхнебуреинского муниципального  района, Роспотребнадзора, протокола заседания

Управляющего Совета № 2 от 19.03.2020г. В связи с неблагополучной ситуацией по новой

коронавирусной инфекции, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме с 30.03.2020г. по 12.04.2020г.

2. Организовать образовательный процесс для учащихся 1-11 классов по

имеющемуся расписанию учебных занятий в формате дистанционного

обучения с использование ТКС «Интернет» (ИС «Дневник.ру», сайт Учи.ру https://uchi.ru/,

«Яндекс.учебник»  https://education.yandex.ru/   Skype и т.п.) в соответствие с

рекомендациями по организациидистанционного обучения.

3. Возложить на Сметанину Т.Ю., заместителя директора по УВР,ответственность за

порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательных отношений

(прежде всего - учителей, учащихся) в дистанционном режиме.

4. Возложить на классных руководителей 1-11 классов, ответственность за координацию и

контроль работы учителей с учащимися класса в дистанционном режиме.

5. Классным руководителям 1- 11 классов провести работу с родителями (законными

представителями) и обучающимися, с целью пояснения и объяснения «Дистанционной

формы обучения».

6. Заместителю директора по УВР Сметаниной Т.Ю. провести  25 марта 2020г.

консультации для учителей и классных руководителей по организации дистанционного

обучения.

7. Сметаниной Т.Ю совместно с учителями подготовить до 28.03.2020г. информацию о

видах и количестве работ, сроках получения заданий, предоставления школьниками

выполненных работ и др. (Варианты заданий в формате дистанционного обучения могут

быть разные: составление опорного конспекта, составление развернутого плана

ответа по теме, работа над проектом, составление контрольных, составление школьниками

собственных заданий и др.)

8. Заместителю директора по УВР Сметаниной Т.Ю., внести необходимые изменения в

расписание учебных занятий.

9. Деятельность педагогических работников в этот период времени осуществляется

согласно педагогической нагрузке, плана работы школы на неделю.

11. Учителя-предметники информируют в срок до 10 апреля 2020г. заместителя директора

по УВР Сметанину Т.С. об освоении школьниками образовательных (учебных) программ

в дистанционном режиме.

12. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                               О.М. Агарышева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 22 им. С.Н. Пальчука

сельского поселения «Поселок Этыркэн»

Верхнебуреинского муниципального района

https://uchi.ru/
https://education.yandex.ru/